
Uchwała Parlamentu Studentów UKSW 

z dnia 18 grudnia 2006 

 

w sprawie zmiany regulaminu Samorządu Studentów 

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

 

Na podstawie art. 202 ust 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005r - Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164 poz. 

1365) uchwala się, co następuje : 

 

§ 1 

W regulaminie Samorządu Studentów Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego  

w Warszawie, uchwalonym w dniu 29 września 2003r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) §49 otrzymuje brzmienie: 

„§49. Tryb wyboru do organów samorządu oraz wyboru przedstawicieli studentów do kolegiów elektorów 

określa ordynacja wyborcza stanowiąca załącznik do regulaminu."; 

2) uchyla się §50-63; 

3) dodaje się załącznik w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie w dniu stwierdzenia jej zgodności z ustawą- Prawo o szkolnictwie wyższym  

i Statutem UKSW. 

 

 

 

 

ORDYNACJA WYBORCZA 

DO ORGANÓW SAMORZĄDU STUDENTÓW 

UNIWERSYTETU KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO W WARSZAWIE 

ORAZ 

PRZEDSTAWICIELI STUDENTÓW W KOLEGIACH ELEKTORÓW 

 

 

 

ROZDZIAŁ I  

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1 

1. Organem statutowym odpowiedzialnym za przeprowadzenie wyborów do Parlamentu Studentów UKSW, 

zwanego dalej „Parlamentem" jest Uczelniana Komisja Wyborcza Samorządu Studentów UKSW, zwana dalej 

„Komisją Uczelnianą". 

2. Kadencja Komisji Uczelnianej trwa od momentu powołania jej przez Rektora do momentu ukonstytuowania 

się Komisji Uczelnianej następnej kadencji. 

 

§ 2  

Wybory do Parlamentu są tajne, bezpośrednie i równe. 

 

§ 3 

Czynne prawo wyborcze do Parlamentu przysługuje wszystkim studentom UKSW, którzy nie zostali pozbawieni 

praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem Komisji Dyscyplinarnej ds. Studentów. 

 

§ 4 

Bierne prawo wyborcze mają wszyscy studenci UKSW, którzy wyrazili zgodę na kandydowanie, z wyjątkiem 

studentów ukaranych prawomocnym wyrokiem Komisji Dyscyplinarnej ds. Studentów oraz spełniający 

warunki określone w niniejszym regulaminie. 

 

ROZDZIAŁ II  

ROCEDURA, TRYB POWOŁANIA I UKONSTYTUOWANIA KOMISJI UCZELNIANEJ 

 

§ 5 

Prawo kandydowania Komisji Uczelnianej przysługuje wszystkim studentom UKSW, którzy nie zostali 



pozbawieni praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem Komisji Dyscyplinarnej ds. Studentów. 

 

§ 6 

Członków Komisji Uczelnianej powołuje Rektor na wniosek Zarządu Samorządu Studentów zaakceptowanych 

przez Parlament zwykłą większością głosów. 

 

§ 7 

1.Członkostwo w Komisji Uczelnianej ustaje w wyniku: 

 a) wygaśnięcia kadencji, 

 b) złożenia rezygnacji, 

 c) odwołania na podstawie przepisów niniejszej ordynacji. 

2. Odwołanie członka Komisji Uczelnianej przebiega w następującym trybie: 

 1) procedurę odwoławczą wszczyna się przez zgłoszenie wniosku popartego co najmniej przez połowę 

członków Zarządu zaopiniowanego przez Komisję Uczelnianą. 

 2) Rektor na podstawie wniosku podejmuje decyzje o odwołaniu członka Komisji Uczelnianej. 

 

§ 8 

Członkostwa w Komisji Uczelnianej nie można łączyć z inną funkcją w organach Samorządu Studentów. 

 

§ 9 

1. W skład Komisji Uczelnianej wchodzą: 

 1) Przewodniczący 

 2) 2 członków  

2. Wybór Przewodniczącego następuje podczas pierwszego posiedzenia Komisji Uczelnianej, które zwoływane 

jest przez Przewodniczącego Zarządu. 

3. Wybór Przewodniczącego Komisji Uczelnianej następuje w głosowaniu tajnym bezwzględną większością 

głosów. 

 

§ 10 

Ustępująca Komisja Uczelniana przekazuje na ręce nowo wybranego Przewodniczącego dokumentację i inne 

materiały związane z działalnością komisji. 

 

ROZDZIAŁ III 

UPRAWNIENIA I SPOSÓB DZIAŁANIA KOMISJI UCZELNIANEJ 

 

§ 11 

1. Komisja Uczelniana jako organ statutowy Samorządu w związku z wykonywaniem swoich obowiązków ma 

prawo do: 

 1) korzystania z pomieszczeń i urządzeń Samorządu; 

 2) uzyskania od dziekanatów, na wniosek Przewodniczącego Komisji Uczelnianej planów zajęć na 

poszczególnych kierunkach w związku z przygotowaniem kalendarza wyborczego; 

 3) uzyskania od dziekanatów, na wniosek Przewodniczącego Komisji Uczelnianej, list studentów Uczelni 

z wyszczególnieniem podziału na roczniki, specjalizacje, oraz numerów albumów, celem przygotowania 

list uprawnionych do głosowania na poszczególnych wydziałach; 

 4) wnioskowania do władz Uczelni o pomoc w przeprowadzeniu wyborów, w szczególności o 

wyznaczenie i przygotowanie stanowisk dla wydziałowych komisji wyborczych, umożliwienie 

korzystania z samochodu z kierowcą, oraz składania zamówień na materiały biurowe. 

 

§ 12 

1. Komisji Uczelnianej przyznawane są środki finansowe ze środków Samorządu w wysokości nie większej niż 

1500 PLN. Budżet Komisji Uczelnianej uchwalany jest na ostatnim posiedzeniu Parlamentu ustępującej 

kadencji. 

2. Niewykorzystane środki finansowe wraz ze sprawozdaniem finansowo-merytorycznym zwracane są do 

Kwestury Uczelni po zakończeniu procedury wyborczej. 

 

§ 13 

Do zadań Komisji Uczelnianej należy: 

1) ustalanie szczegółowego kalendarza czynności wyborczych w Uczelni; 

2) nadzór nad prawidłowym przebiegiem wyborów wydziałowych poprzez: 

a) delegowanie swoich przedstawicieli na wybory wydziałowe; 



b) kontrolę prawidłowości sporządzenia protokołów wyborczych Wydziałowych Komisji Wyborczych 

Samorządu; 

c) decydowanie o ważności mandatów; 

3) rozpatrywanie wniosków o unieważnienie wyborów; 

4) występowanie z wnioskiem do Sądu Koleżeńskiego o wszczęcie postępowania względem osób 

utrudniających przeprowadzenie wyborów; 

5) przeprowadzenie wyborów na szczeblu uczelnianym w szczególności: 

a) drukowania kart wyborczych, 

b) drukowania obwieszczeń wyborczych, 

c) zarządzanie terminów wyborów na wydziałach, 

d) nadzór nad działalnością wydziałowych komisji, 

e) rejestracja kandydatów, 

g) przygotowanie protokołów wyborczych, 

h) inne działania niezastrzeżone na rzecz komisji wydziałowej; 

6) ogłaszanie wyników wyborów. 

 

§ 14 

1. Komisja Uczelniana obraduje na posiedzeniach. 

2. Posiedzenia zwołuje Przewodniczący Komisji Uczelnianej. 

 

§ 15 

1. Uchwały na posiedzeniach zapadają zwykłą większością głosów. 

2. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego. 

3. Uchwały Komisji Uczelnianej są ważne, gdy w głosowaniu bierze udział przynajmniej połowa jej składu. 

 

ROZDZIAŁ IV 

UPRAWNIENIA I SPOSÓB DZIAŁANIA WYDZIAŁOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

SAMORZĄDU STUDENTÓW 

 

§ 16 

 

1. Wydziałowa Komisja Wyborcza Samorządu Studentów, zwana dalej „Komisją Wydziałową", powoływana 

jest przez Komisję Uczelnianą. 

2. W skład Komisji Wydziałowej wchodzi co najmniej 3 członków. 

 

§ 17 

Do zadań Komisji Wydziałowej należy: 

1) przeprowadzanie wyborów na wydziale; 

2) czuwanie nad prawidłowością procedury wyborczej; 

3) przygotowanie w porozumieniu z Komisją Uczelnianą stanowiska dla Komisji Wydziałowej; 

4) rozwieszanie obwieszczeń wyborczych na wydziale; 

5) sporządzanie protokołów wyborczych. 

 

§ 18 

Komisja Uczelniana ma prawo odwołać członka Komisji Wydziałowej z pełnionej funkcji w każdym momencie 

trwania wyborów, w przypadku stwierdzenia stronniczości, bądź nie wywiązywania się z obowiązków 

nałożonych przez niniejszą ordynację. 

 

§ 19 

Członkostwo w Komisji Wydziałowej wygasa z momentem powołania Komisji Wydziałowej następnej 

kadencji. 

 

ROZDZIAŁ V 

PRAWA I OBOWIĄZKI ORAZ SPOSÓB POWOŁYWANIA MĘŻÓW ZAUFANIA 

 

§ 20 

Każdy kandydat ma prawo wyznaczyć spośród studentów UKSW jednego męża zaufania do każdej z komisji 

wydziałowych. 

 

§ 21 



Listę mężów zaufania składającą się z imion i nazwisk oraz numerów indeksów kandydaci przekazują 

członkowi Komisji Uczelnianej najpóźniej w przeddzień pierwszego dnia głosowania. 

 

§ 22 

Mężowie zaufania mają prawo: 

1) obserwowania przebiegu głosowania; 

2) wnoszenia uwag do protokołów sporządzanych przez Komisje Wydziałowe oraz Komisję Uczelnianą. 

 

§ 23 

Każdy z mężów zaufania ma obowiązek na polecenie Przewodniczącego Komisji Uczelnianej bądź Komisji 

Wydziałowej okazać dokument potwierdzający jego tożsamość. 

 

 

ROZDZIAŁ VI 

PROCEDURA ZGŁASZANIA KANDYDATÓW DO PARLAMENTU 

 

§24 

Osoba wyrażająca chęć kandydowania do Parlamentu Studentów zobowiązana jest do przedłożenia Komisji 

Uczelnianej niżej wymienionych dokumentów, w terminach przez nią wyznaczonych: 

 1) pisemne wyrażenie zgody na kandydowanie do Parlamentu Studentów wraz z aktualnymi danymi 

teleadresowymi, oraz na przetwarzanie, przechowywanie i publikację danych osobowych w zakresie 

działalności Komisji Uczelnianej i innych Organów Samorządu Studentów; 

 2) listę poparcia kandydatury do Parlamentu Studentów podpisaną przez co najmniej 20 studentów UKSW 

wraz z numerami indeksów i kierunkiem studiów; 

 3) zaświadczenie z Dziekanatu potwierdzające status studenta wydane nie później niż 14 dni przed 

zgłoszeniem kandydatury; 

 4) kserokopię dokumentu ze zdjęciem potwierdzającym tożsamość kandydata. 

 

§25 

1. Kandydat do Parlamentu Studentów może wycofać się z kandydowania do Parlamentu Studentów w każdej 

chwili trwania wyborów. 

2. Komisja Uczelniana w ciągu 24 godzin od otrzymania pisemnego oświadczenia o wycofaniu się z 

kandydowania zobowiązana jest do opublikowania odpowiedniego oświadczenia. 

 

ROZDZIAŁ VII 

ZASADY GŁOSOWANIA W WYBORACH 

 

§26 

Wybory przeprowadzane są do Parlamentu oraz do Wydziałowych Rad Studentów. 

 

§27 

1.Stwierdzenie czynnego prawa wyborczego następuje poprzez okazanie ważnej legitymacji studenckiej lub 

indeksu z wpisem na kolejny rok studiów. 

2.W przypadku braku możliwości okazania legitymacji studenckiej lub indeksu, należy przedłożyć 

zaświadczenie z Dziekanatu potwierdzające status studenta i dokument ze zdjęciem potwierdzający tożsamość. 

 

§28 

1.Uprawnionym do głosowania przysługuje po jednym głosie na kandydata do Parlamentu i na kandydata do 

Wydziałowej Rady Studentów. 

2.Na kandydatów do Wydziałowej Rady Studentów mogą głosować wyłącznie studenci tego wydziału. 

 

§ 29 

Szczegółowe zasady głosowania ustala Uczelniana Komisja i przedstawia je do publicznej wiadomości w formie 

obwieszczenia. 

 

§ 30 

Po zakończeniu głosowania: 

1. Komisja Wydziałowa plombuje urnę wyborczą w obecności członka Komisji Uczelnianej;  

2. Przewodniczący Komisji Wydziałowej sporządza protokół, w którym podaje liczbę uprawnionych do 

głosowania oraz liczbę wydanych kart do głosowania. Pod protokołem podpisują się członkowie Komisji 



Wydziałowej; 

3. Do protokołu, o którym mowa w pkt.2 swoje uwagi dotyczące przebiegu głosowania oraz czynności Komisji 

Wydziałowej mają prawo zgłosić mężowie zaufania; 

4. Po sporządzeniu protokołu członkowie Komisji Wydziałowej przekazują urnę wraz z protokołem członkowi 

Komisji Uczelnianej. 

 

RODZIAŁVIII 

CISZA WYBORCZA I UTRUDNIANIE WYBORÓW 

 

§31 

Cisza wyborcza obowiązuje w okresie od pierwszego dnia wyborów do momentu zakończenia głosowania 

ostatniego dnia wyborów. 

 

§32 

W czasie trwania ciszy wyborczej obowiązuje całkowity zakaz agitacji do głosowania na poszczególnych 

kandydatów, w formach takich jak: 

1) rozklejanie dodatkowych plakatów; 

2)  osobiste nakłanianie do głosowania na określonego kandydata; 

3) obiecywanie lub wręczanie korzyści majątkowej lub osobistej w zamian za głos oddany na określonego 

kandydata; 

4) inne działania mogące wywrzeć wpływ na głosowanie. 

 

§ 33 

1 .Złamanie ciszy wyborczej skutkuje: 

1) upomnieniem; 

2) ostrzeżeniem; 

3) usunięciem kandydata z list wyborczych. 

2. Środki określone w ust.1 pkt. 1 i 2 stosuje Komisja Wydziałowa, natomiast środek określony w ust.1 pkt.3 

stosuje pkt. 1 i 2 Komisja Uczelniana. 

3. Zażalenie na Uchwałę Komisji Wydziałowej w ust. 2 przysługuje do Komisji Uczelnianej.  

4. Zażalenie na Uchwałę Komisji Uczelnianej o której mowa w ust. 2 przysługuje do Rektora.  

5. Zażalenie można złożyć w ciągu 24 godzin.  

6. Uchwała o rozpatrzeniu zażalenia jest prawomocna z chwilą jej podjęcia. 

 

§ 34 

Za utrudnianie przeprowadzania wyborów uważa się: 

1) przeszkadzanie w pracach Komisji Uczelnianej bądź Wydziałowej w sposób uniemożliwiający jej poprawne 

funkcjonowanie; 

2) wszelką ingerencję w czynności podejmowane przez głosujących w procesie oddawania głosu; 

3) udzielanie lub obietnicę korzyści majątkowej lub osobistej osobie uprawnionej do głosowania, aby skłonić ją 

do głosowania w określony sposób. 

 

§ 35 

W stosunku do osób utrudniających przeprowadzanie wyborów Uczelniana Komisja może złożyć wniosek  

o przeprowadzenie postępowania przed Sądem Koleżeńskim Samorządu bądź złożyć wniosek o wszczęcie 

postępowania dyscyplinarnego. 

 

ROZDZIAŁ IX.  

UNIEWAŻNIENIE WYBORÓW 

 

§ 36 

1. Uzasadniony wniosek o unieważnienie wyborów należy wnieść do Komisji Uczelnianej w nieprzekraczalnym 

terminie 5 dni od ogłoszenia wyników. 

2. Z wnioskiem o unieważnienie wyborów może wystąpić: 

1) co najmniej 5% uprawnionych do głosowania; 

2) 2 Członków Komisji Uczelnianej popartych przez co najmniej 2 Komisje Wydziałowe; 

 

§ 38 

W przypadku unieważnienia wyborów w całości nowe wybory odbywają się w okresie 14 dni od publikacji 

decyzji o unieważnieniu wyborów w całości. 



 

§ 39 

1. W przypadku znaczącego naruszenia Ordynacji Komisja Uczelniana może unieważnić głosowanie w danym 

dniu lub danym miejscu. 

2. Do kompetencji Komisji Uczelnianej należy decyzja o ponownym głosowaniu dla miejsca, w którym 

Ordynacja została znacząco naruszona. 

3. Ponowne głosowanie przeprowadzane jest gdy unieważnienie na podstawie znaczącego naruszenia Ordynacji 

oznaczało całkowity brak możliwości głosowania na danym kierunku studiów. 

 

§ 40 

W przypadku odrzucenia wniosku o unieważnienie wyborów i decyzję doręcza się w ciągu 48 godzin osobie, 

która go złożyła. W razie braku możliwości doręczenia decyzję podaje się do publicznej wiadomości poprzez jej 

umieszczenie na tablicy informacyjnej Samorządu Studentów. 

 

ROZDZIAŁ X  

TERMINY 

 

§41 

1. Kadencja Parlamentu wygasa 15 listopada każdego roku.  

2. Powołanie Komisji Uczelnianej następuje nie później niż na dzień 30 października.  

3. Rejestracja kandydatów trwa 7 dni roboczych i kończy się nie później niż na 7 dni przed pierwszym dniem 

wyborów. 

4. Niezwłocznie po zakończeniu rejestracji kandydatów Uczelniana Komisja Wyborcza przedstawia w formie 

obwieszczenia listę kandydatów do Parlamentu oraz wzór kart do głosowania. 

5. Do dnia 12 listopada Uczelniana Komisja zatwierdza skład Wydziałowych Komisji Wyborczych i informuje  

o jego składzie Rektora i Przewodniczącego Zarządu. 

6. Do dnia 15 listopada Uczelniana Komisja wyznacza terminy i miejsce wyborów dla poszczególnych 

wydziałów i kierunków. 

7. Zażalenie na uchwałę Komisji Uczelnianej o której mowa w ust.6, można składać do Rektora w terminie 3 

dni od dnia ogłoszenia. 

8. Wybory odbywają się na poszczególnych wydziałach i kierunkach studiów do 30 listopada i trwają 5 dni. 

9. Uczelniana Komisja ogłasza wyniki wyborów do dnia 2 grudnia. 

10. Pierwsze posiedzenie Parlamentu musi odbyć się nie później niż w ciągu 7 dni od ogłoszenia wyników 

wyborów. 

 

§42 

Pierwsze posiedzenie Parlamentu zwołuje Przewodniczący Komisji Uczelnianej.  

 

ROZDZIAŁ XI 

PODZIAŁ MANDATÓW WYBORCZYCH 

 

§43 

1. W wyborach do Parlamentu mandaty otrzymują: 

1) po 2 osoby z najlepszym wynikiem z każdego wydziału. Osoba z najlepszym wynikiem spośród nich  

z urzędu wchodzi w skład Wydziałowej Rady Studenckiej; 

2) 15 osób z pozostałych kandydatów, którzy otrzymali najlepszy wynik. 

2. W pierwszej kolejności rozdziela się mandaty zgodnie z ust.1 pkt 1. 

 

§44 

W wyborach do Wydziałowej Rady Studenckiej mandaty otrzymują 4 osoby z najwyższym wynikiem na 

wydziale. 

 

§45 

W przypadku rezygnacji bądź utraty mandatu, mandat uzyskuje następna osoba z najwyższym wynikiem według 

§43 w zależności od sposobu jego uzyskania. W razie braku takiej osoby, mandat obsadzany jest na podstawie 

wyborów uzupełniających. 

 

§ 46 

1. W przypadku większej liczby osób, o równej liczbie głosów, niż mandatów, które pozostały do rozdzielenia 

przeprowadza się losowanie.  



2. Losowanie przeprowadza Komisja Uczelniana w obecności Rektora. 

 

§ 47 

1.Nie można łączyć mandatu Parlamentarzysty i członka Wydziałowej Rady Studenckiej poza przypadkiem 

określonym w §43 ust. pkt 1. 

2. Decyzję o wyborze mandatu podejmuje kandydat w terminie 48 godzin od momentu ogłoszenia wyników 

wyborów składając pisemne oświadczenie Przewodniczącemu Komisji Uczelnianej. Decyzja jest ostateczna. 

 

ROZDZIAŁ XII 

ELEKTORZY STUDENCCY 

 

§ 48 

1.Elektorów studenckich do uczelnianego kolegium elektorów wybierają połączone składy Parlamentu i Zarządu 

Samorządu. 

2.Elektorów studenckich do kolegium elektorów wydziału wybiera Wydziałowa Rada Studentów. 

 

§49 

Liczbę elektorów studenckich określa Statut UKSW. 

 

§50 

Elektorzy studenccy wybierani są na posiedzeniu elekcyjnym zwoływanym odpowiednio przez 

Przewodniczącego Parlamentu lub Przewodniczącego Wydziałowej Rady Studenckiej. 

 

§51 

Przewodniczący podaje do publicznej wiadomości terminy posiedzeń elekcyjnych. 

 

§52 

Obradom posiedzenia elekcyjnego przewodniczy Przewodniczący Parlamentu a jego zastępcą jest 

Przewodniczący Zarządu. 

 

§53 

Elektorem studenckim może być każdy student UKSW który nie został pozbawiony praw wyborczych 

prawomocnym orzeczeniem Komisji Dyscyplinarnej ds. Studentów. 

 

§54 

Każdemu wydziałowi przysługuje 1 mandat elektorski, pozostałe mandaty rozdzielane są metodą d'Hondta 

według liczby studentów na każdym wydziale. 

 

§55 

Z każdego posiedzenia elekcyjnego sporządza się protokół, który musi być podpisany przez Przewodniczącego  

i Zastępcę Przewodniczącego obrad i przekazany Przewodniczącemu Komisji Wyborczej UKSW. 

 

ROZDZIAŁ XIII 

PRZEPISY KOŃCOWE 

 

§56 

Niniejsza Ordynacja Wyborcza wchodzi w życie od momentu stwierdzenia jej zgodności 2 ustawą i Statutem 

UKSW przez Senat UKSW. 

 

§57 

Ordynacja nie może ulec zmianie w czasie trwania wyborów. 

 

§58 

Ordynacja Wyborcza stanowi załącznik do Regulaminu Samorządu Studentów UKSW. 


